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Vaikka mennyt vuosi päättyi maidon- ja naudanlihan tuotannolle vähemmän positii-
vissa merkeissä, voidaan Faban toimintasaralla kuitenkin iloita mahtavista edistysas-
keleista. Osuuskunnan palveluja karjanomistajille on uudistettu ja kehitetty voimak-
kaasti ja jalostus etenee ennennäkemätöntä vauhtia. Kiristyvässä taloudellisessa ti-
lanteessa tiloilla tarvitaan tuottavuuden nostoa, jalostus on pitkäjänteinen keino 
nostaa tuottavuutta. 

Palveluiden hintakehitys on pystytty pitämään maltillisena, luvassa ei ole hinnasto-
muutoksia alkaneelle vuodelle. Tästä kiitos kuuluu paitsi osaavalle henkilöstölle, 
myös karjanomistajille jotka keskittävät palveluiden käytön omaan osuuskuntaan. 
Yhdessä toimien saavutamme enemmän.

Alkanut vuosi on vaalivuosi, paitsi valtakunnassa, myös omassa osuuskunnassa. 
Vaalit tulevat näkymään osuuskunnan viestinnässä läpi vuoden. Yhdessä karjakerho-
jen kanssa tullaan järjestämään alueellisia tilaisuuksia joissa kerrotaan vaaleista, 
edustajiston toiminnasta ja tehtävistä sekä kannustetaan asettumaan ehdokkaaksi. 
Toivottavasti juuri sinä olet mukana!

Edustajisto on jäsenten vaikutuskanava. Sen tärkeimmät tehtävät liittyvät osuus-
kunnan talouden seuraamiseen ja hallituksen valintaan. Edustajiston jäsenen edelly-
tetään olevan osuuskunnan palveluiden säännöllinen käyttäjä, jäsenen velvollisuus 
on tukea osuuskunnan toimintaa.

Edustajisto on paitsi yhteinen vaikutuskanava, myös näköalapaikka. Jäsenyys tar-
joaa mahdollisuuden henkilökohtaiseen kehittymiseen, uuden oppimiseen ja kan-
sainvälistymiseen. Luottamushenkilön on tärkeää kehittää osaamistaan ja strategista 
ajatteluaan koko ajan. Tähän myös osuuskunta panostaa tarjoamalla koulutusta ja 
vaativampia tehtäviä jäsenen resurssien mukaan.

Nähdään vaalivuoden tilaisuuksissa!

Tiina Mitikka

Tina Mitikka on Faban 
hallituksen puheenjohta-
ja ja iittiläinen maidon-
tuottaja.
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Tuottava ja terve lehmä on maidontuotannon kivijalka.  

VikingGeneticsin sonnien ja NTM-kokonaisjalostusarvon  

varaan on hyvä rakentaa.

Parempaa  
tuottoa sinulle



Toiminnallinen suunnittelu 
säästää hermoja, aikaa ja euroja

Oikeat investoinnit vaikuttavat arkeen. Hyvin suunnitellussa ja 
toteutetussa navetassa tuottavuus paranee ja työ sujuu jouhe-
vasti. Kiinnittämällä huomiota eläin- ja ihmisliikenteeseen sekä 
eläinten turvalliseen kiinnittämiseen tiloilla voidaan säästää työ-
aikaa jopa tuhansien eurojen verran.

”Sanonta, pienistä puroista syntyy iso virta, pätee myös 
ajansäästöön. Kuvitellaan, että sinulla on sadan lehmän karja, 
ja karjanhoitaja ottaa eläimet kiinni siemennyksiä ja tiineystar-
kastuksia varten. Ykkösvaihtoehdossa eläimet erotellaan lyp-
syltä lukittavilla etuaidoilla varustettuun erottelutilaan lähelle ih-
misten kulkureittejä. Työ on helppo ja nopea suorittaa”, semi-
nologi Jarmo Huhtala kuvailee.

”Toisessa kuvitelmassa karjanhoitaja ottaa köyden ja lähtee 
etsimään eläintä isosta navettahallista makuuparteen kiinnittä-
mistä varten. Eläin ei ole yhteistyöhaluinen, ja sen kiinnisaami-
seen menee aikaa. Lisäksi eläin on kaukana eläinhallin toises-
sa päässä. Näiden yhteisvaikutuksena aikaa kuluu helposti 5 - 
15 minuuttia eläintä kohden tai jopa enemmän”, Jarmo jatkaa.

Vuositasolla ajanhukka merkitsee 100 lehmän karjassa 35 
-105 tunnin eroa ajankäytössä. Kuka on valmis maksamaan 
jopa 2,5 viikon palkan turhasta ajankäytöstä?

Jarmo Huhtala on yksi kahdeksasta navettaekspertiksi ni-
metystä fabalaisesta, jotka tekevät uutta, helmikuussa 2015 
käyttöön otettua FabaNEXT-palvelua. Navettaeksperteiltä saa 
apua toiminnallisuuden suunnitteluun niin peruskorjattaessa 
vanhaa kuin suunnitellessa kokonaan uutta investointia. Tehtä-
vään valituilla henkilöillä on pitkä kokemus. He ovat nähneet 
paljon erilaisia ratkaisuja ja toimintatapoja.

Reitit selviksi eläimille ja ihmisille
FabaNEXT on neuvonnallinen palvelu, jonka tavoite on tehos-
taa työskentelyä navetassa. Navettaekspertti tulee käymään ti-
lalla, tekee huomioita suunnitelmista ja keskustelee tilanteesta 
sekä tavoitteista tilanväen kanssa. Mukanaan hänellä on esi-
merkkejä toimivista ratkaisuista.

Käynniltä jää muistilista, johon on kirjattuna oleellisia inves-
toinnissa huomioitavia ja muistettavia asioita. Listaa täydenne-
tään tilan omilla erikoispiirteillä ja yksityiskohdilla käynnin aika-
na tehtävillä muistiinpanoilla.

Keskeisiä asioita työn tehostamisessa on muun muassa 
eläinliikenteen toimivuus.  ”Eläinhallien jatkuva koon kasvu 
asettaa navetan toiminnalliselle suunnittelulle kovat haasteet. 
Miten eläinliikenne toimii, miten järjestän eläinten toimivan erot-
telun ja kuinka saan eläimet turvallisesti ja tehokkaasti kiinni 
erilaisia hoitotoimenpiteitä varten”, Jarmo listaa. Hiehopuolella 
eläinten turvallinen irrotus eri ryhmiin erottelua varten kannat-
taa myös suunnitella sujuvaksi ja toimivaksi.

Toinen keskeinen asia on ihmisliikenne. Kulkureittien suun-
nittelu jää monesti liian vähälle  
huomiolle, ja työ hankaloituu  
huomattavasti. Toimivat kevytkäyt- 
töiset portit sekä portti portissa  
-ratkaisut helpottavat eläinten  
valvontaa ja hoitoa.   

Jokapäiväinen karjanhoitotyö navetassa on mahdollista tehdä nykyistä mielekkäämmin ja 
tehokkaammin. Kun toiminnallinen suunnittelu on kunnossa, rutiinitöihin ei kulu ylimääräistä 
aikaa ja keskittyminen mielekkäämpiin tehtäviin on mahdollista. Faban uusi palvelu, FabaNEXT, 
auttaa huomaamaan toiminnallisen suunnittelun kriittiset pisteet. 

Navettaekspertit valmiina palvelukseen joka puolella Suomea
Maarit Hietanen, Kainuu, puh. 0400 614 056
Jarmo Huhtala, Etelä-Pohjanmaa, puh. 040 311 5806 
Sari Hänninen, Etelä-Karjala, puh. 040 311 5707
Seppo Illikainen, Keski-Pohjanmaa, puh. 040 311 5135
Kristiina Koponen, Pohjois-Savo, puh. 040 311 5305
Jouko Kuusisto, Satakunta, puh. 040 311 5060
Suvi Myller, Pohjois-Karjala, puh. 040 311 5421
Satu Pihlajaniemi, Pohjois-Pohjanmaa, puh. 040 311 5246

Piirustuksiin tutus-
tumalla Suvi Myller 
ja muut navettaeks-
pertit hahmottavat 
yksityiskohtia, jotka 
hyvin suunniteltuna 
tuovat ajansäästöä 
ja taloudellista te-
hokkuutta toimin-
taan.
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Naaraiden vahvistunut asema muuttaa jalostusohjelmia. 
Nuorsonnien lisäämisestä referenssipopulaatioon ei 
enää saada hyötyä, joten niistä voidaan luopua. Sonnien 
määrää pystytään vähentämään ja samalla niiden keski-
määräinen taso nousee. Kaikki käyttöön tulevat sonnit 
ovat jatkossa sonninisiä. 

Nuorsonnit ovat olleet erittäin suosittuja edullisten an-
noshintojen ja korkean tasonsa ansiosta. Niiden käyttö-
määrät ovat olleet jopa liian suuria jalostusohjelman kan-
nalta. Nyt tarvitsemme uuden nuorsonnit korvaavan ryh-
män. Edullinen hinta ja hyvä taso ovat uudenkin ryhmän 
perusvaatimuksia. Todennäköisesti ryhmä koostuu hiljat-
tain käyttölistalta poistuneista sonneista. Joukossa voi 
olla myös sonninisiä, joita ei ole käytetty riittävästi jälke-
läisarvostelun saamiseksi. 

Uusi ryhmä tulee käyttöön näillä näkymin toukokuus-
sa. 
 
•  Sonninisä  Käyttölistasonni  Edullisen hintaryh-

män sonni
• Sonninisä  Edullisen hintaryhmän sonni

Huuhteluissa käytetään aivan uusimpia sonninisiä meiltä 
ja maailmalta.  Alkiot ovat jalostuksen ehdotonta kärkeä 
ja ne kannattaa siirtää vastaanottajiin mahdollisimman 
pian. Alkiot eivät kasva vasikoiksi typpisäiliöissä, joten al-
kioiden siirto heti tuoreena on tehokkain ratkaisu. 

Liittymällä alkioverkostotilaksi kehität karjaasi yhä no-
peammin ja saat lisäksi hyvityksiä alkiohinnoista.  Sopi-
mustila saa tuore- ja pakastealkiosta 100 euron hyvityk-
sen kun siirto tehdään kolmen kuukauden sisällä osto-
hetkestä. Genomitestaukseen hyväksytyistä 
et-sonnivasikoista maksetaan ayrshire-rodulla 500 euroa 
ja holsteinilla 650 euroa. 

Lue lisää alkioverkostoasioista www.vikinggenetics.fi 

Ilmoittaudu alkioverkostoon
Asmo-hiehojen alkiotuotanto on käynnistynyt 
loistavasti. VikingGenetics tuottaa Hollolan 
sonniasemalla alkioita isäryhmien 
genomiarvoltaan parhaimmista tyttäristä. Nyt 
sinulla on mahdollisuus päästä mukaan 
tuorealkioverkostoon.

Nuorsonnit poistuvat
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Parhaat säiliöt 
 parhaille pojille

Tilaukset ja lisätiedot: Marjut Kangas, marjut.kangas@faba.fi  tai 040 311 5809

B2035
Isoille tiloille

950 € 

B2020  
Spectrum 20

450 € 

Hintoihin lisätään alv 24 %
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Ritva ja Marko Haarala haluavat tehdä oikeat poisto- ja sonnivalinnat mahdollisimman 
aikaisin. Niillä varmistetaan paras mahdollinen taloudellinen tulos. Tässä työssä 
genomivalinta näyttää voimansa.

Ritva ja Marko Haaralan tila sijaitsee Artjärvellä, joka kuuluu ny-
kyään Orimattilaan. Tila on ollut Markon suvulla jo vuodesta 
1543. Markon (47) haltuun tila tuli vuonna 1994, jolloin nave-
tassa oli 30-päinen ayrshire-karja. Navettaa on laajennuttu pa-
riin otteeseen ja enimmillään lehmiä on ollut yli 70. Tuolloin hie-
hot kasvatettiin muualla. 

Nyt hiehot ovat palanneet omaan kasvatukseen, joten Ritva 
(46) ja Marko alentavat lehmäluvun 60 päähän. Tässä vaihees-
sa tuo määrä on juuri sopiva, sillä he hoitavat karjan pääosin 
kahdestaan ja lapset Juho (11), Jaakko (10) sekä Jenni (8) 
vaativat osansa. Hienon ayrshire-karjan keskituotos on yli 10 
700 kiloa ja nykyinen kombinavetta sekä 2 x 4 tandemlypsy-
asema toimivat hyvin. Investoinnit voivat siksi odottaa rauhas-
sa lasten varttumista. ”Tietenkin maidon hintakehitystä on seu-
rattava tarkasti”, Marko toteaa. 

Hedelmällisyys on arvossaan
Tilalla on tehty FabaJASUja jo kauan. Tällä hetkellä Ritva tekee 
FabaJASUn omatoimisesti. Se on hänelle hyvin mieluinen teh-
tävä. Jalostusasiantuntija käy kerran vuodessa ja silloin teh-
dään muun muassa FabaRANE-arvostelut ja kantakirjaukset. 
Sonneista Ritva saa runsaasti tietoa Faban kotisivuilta ja Nau-
ta- sekä VG Nyt-lehdistä.

Omaa säiliötä Ritva ei ole koskaan edes harkinnut. Yhteistyö 
Faban seminologien kanssa sujuu loistavasti. Seminologeilla on 
hyvät varastot uusimpia sonneja ja lisäksi Ritvan omat varaukset 
ovat helposti saatavissa seminologien varaussäiliöstä. 

Tilakohtaisia jalostustavoitteita ovat jalat ja hedelmällisyys. 
”Hedelmällisyysindeksi ei saisi mennä alle sadan, sillä hedel-
mällisyys on rahassa mitattuna tärkeimpiä ominaisuuksia”, Rit-
va toteaa. Jalkaindeksissä on joskus muuten kiinnostavan 
sonnin kohdalla tingitty. Tavoitteet on saavutettu, sillä jalat 
ovat hyvässä kunnossa ja karjan hedelmällisyys on erinomai-
nen. Keskipoikimakerta on käynyt kolmessa ja juuri nyt se on 
2,8. Lisäksi X-Vik- ja Y-Vik-siemen on toiminut todella hyvin.

Kestävyys on myös suuressa arvossa. ”Arvostan lehmiä, 
joiden emälinjassa on peräkkäin 50-tonnareita. Se kertoo eläi-
men kyvystä sopeutua muuttuviin oloihin. Sonnilistasta en ole 
enää erikseen kestävyyttä tarkistanut, sillä sonneilla kestävyys 
on huippuluokkaa”, Ritva toteaa.

Sonnivalinnassa Ritva kiinnittää huomiota yksittäisiin omi-
naisuuksiin. Myös emälinjan mahdolliset puutteet ovat aina 
mielessä. ”Heikkouksia paikataan. Kaikki listasonnit ovat hyviä, 
mutta eniten arvostan tasaisuutta”, Ritva toteaa. Utarerakenne 
on parantunut paljon. ”Pommit ovat poistuneet. Tietenkin 5 – 

Genomit kertovat

Ritva ja Marko Haaralan tilalla on pitkä historia, mutta jalostusasioissa 
katseet ovat vahvasti tämän päivän genomiarvoissa.  

” Genomivalinnan hienous on siinä, 
että jo nuoren eläimen kohdalla 
voidaan tehdä oikeat valinnat.”  

RITVA HAARALA
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6 kertaa poikineella maavara on jo pienentynyt, mutta onhan 
lehmä jo saanut paljon aikaa”, Ritva sanoo. 

Valikoimaa riittää
Miqur, Orkko, Record, Turandot, VR Ultimo ja VR Tuomi ovat 
olleet mieluisia sonneja. Miqurin tytär Haaralan Trista (ei. S. 
Jehta), gNTM +9, on karjan ”periyttäjämamma”. Se on poiki-
nut kahdeksan kertaa ja keskituotos on 10 800 kiloa. Ensim-
mäiset neljä vasikkaa olivat sonneja, mutta sitten Ritva sie-
mennytti Tristan Tosikon X-Vik-siemenellä ja näin alkoi tyttä-
rien kausi. 

Yhteen sonniin Ritva ei kuitenkaan halua kiintyä liikaa. Yksi 
tai kaksi saman sonnin tytärtä on riittävästi. Genomisonnit 
vaihtuvat nopeasti ja valikoimaa riittää, joten tämä onnistuu hy-
vin. 

Blondi- ja limousin-sonnit ovat ahkerassa käytössä. Niiden 
osuus siemennyksistä on 27 – 30 prosenttia, mutta Ritva ha-
luaa kasvattaa niiden osuutta. Karjan uudistukseen tarvitaan 
vain 12 – 15 lehmävasikkaa, joten liharotusonneille on kohtei-
ta.

Oikeat valinnat ajoissa
Ritva kiinnostui genomitestauksesta luettuaan siitä alan lehdis-
tä. Ensimmäinen testauserä tuotti erinomaisia tuloksia ja par-
haan tuloksen saanut huuhdeltiin. Hyvät genomiarvot kannus-
tivat jatkamaan. Ritva halusi kuitenkin testata omaan tahtiin, 
eikä lähtenyt mukaan LD-projektiin. Edullinen hintakaan ei 
houkutellut, sillä Ritvan mielestä testaus on ilman alennustakin 
erittäin kannattavaa. ”Genomitestaus on ennen kaikkea karsin-
taa. En välttämättä etsi parhaimpia, vaan haluan poistaa hei-
kot yksilöt heti. Genomivalinnan hienous on siinä, että jo nuo-
ren eläimen kohdalla voidaan tehdä oikeat valinnat”, Ritva to-
teaa. Hedelmällisyys on Ritvan mielestä hyvä esimerkki 
ominaisuudesta, jonka jalostusta genomiarvostelu tehosti huo-
mattavasti. 

Huuhtelut kiinnostavat Ritvaa tulevaisuudessa. Nyt suvut 
ovat hyviä, eikä parhaimmista lehmistä yksikään nouse mui-
den yläpuolelle. Runsas sonnien testaus kertoo myös karjan 
hyvästä tasosta. Kaksi sonnia on myyty VikingGeneticsille ja 
syksyllä 2014 testattiin kuusi vasikkaa. Haaralan Ilonan (Facet 
x Record) ja Vimpulan vasikka odottaa vielä tulostaan.   
Mikko Säynäjärvi

” Hedelmällisyys on rahassa 
mitattuna tärkeimpiä 
ominaisuuksia.”  

RITVA HAARALA

Ritvan ja seminologien yhteistyö sujuu loistavasti. Seminologi Anu 
Haavisto saapui siementämään Inkan ja Hepulin. Inkalle valittiin VR 
Ylpeys ja Hepulille käytettiin tilan omaa kasvattia, VR Veturia.

Trista ei niin rapsutuksesta välitä, vaan keskittyy oleelliseen. Maitokiloja 
tälle 10-vuotiaalle ”periyttäjämammalle” onkin kertynyt jo 90 000. Ja-
lostusarvo on edelleen gNTM +9.
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Sujuva eläin- ja ihmisliikenne sekä lukittavat etuaidat säästävät työajassa 
jopa tuhansia euroja. Faban kokeneet navettaekspertit auttavat sinua 
navetan toiminnallisuuden suunnittelussa niin peruskorjauksissa kuin 
uudisrakentamisessa.

Eksperttien yhteystiedot löydät FabaNEXT-jutusta.

FabaNEXT - säästää hermoja, 
aikaa ja euroja!

Tuotosvoimaa

Tuottava ja terve lehmä on maidon-
tuotannon kivijalka. VikingGeneticsin 
sonnien varaan on hyvä rakentaa.

Tuottavat sonnimme löydät SonniSho-
pista www.sonnishop.fi .

Pysy tilanteen 
tasalla!

SCR HealthyCow24® on uusi äly-
puhelin ja internet -sovellus Heati-
me® HR käyttäjille.  

Lisätietoja  saat heatime@faba.fi  
tai Faban Heatime-asiantun-

tijoilta.
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Parempaa tuottoa sinulle
Onko navetassasi riittävästi eläimiä ja onko niillä tarpeeksi tuotosvoimaa? Onko sinun ja työntekijöiden 
työskentely turvallista ja sujuuko lehmien kulku vaivattomasti? Aiheuttaako kiimatarkkailu murhetta? 
Faban palveluista ja VikingGeneticsin sonneista löydät tarvitsemasi ratkaisut. Nyt myös uutuuspalvelu 
FabaNEXT! 

Tärkeä FabaINTO

Uusi navetta on saatava tuottamaan maitoa suunnitellulla maksimikapasiteetilla 
mahdollisimman nopeasti valmistumisen jälkeen.  Eläinmäärää kannattaa lisätä 
suunnitellusti ja hallitusti. Yksi investoivan tilan tärkeistä suunnitelmista on 
FabaINTO.  Lue lisää Faban nettisivuilta.

Kuriiripalvelu nyt kaikkien 
ulottuvilla

Suosittu Kuriiripalvelu on nyt yhä use-
amman ulottuvilla. Enää sinun ei tarvitse 
kuulua säännöllisen kotiinkuljetuksen 
piiriin.

• Valinnanvaraa ja -vapautta.
• Uusimmat sonnit nopeasti ulottuvillasi.
•  Muun seminologipalvelun yhteydessä 

maksuton. Muuten vain 30 euroa.



Uusia palveluja

Uusia indeksejä ovat poikimahelppous 
isänä ja poikimahelppous emänisänä. 
Laskennassa ovat tietenkin mukana 
vanhat tutut painoindeksit, emoindeksi 
sekä teurasindeksit, jotka saatiin käyt-
töön vuoden 2014 alussa. 

Poikimahelppousindeksit ovat erittäin 
tärkeitä, valitaanpa sitten helppoja poiki-
misia periyttävää sonnia risteytyskäyt-
töön tai kehitetään omaa emoainesta si-
ten, että emot poikivat helposti ja ilman 
apua. Poikimahelppousindeksien tulkin-
nassa täytyy vain olla tarkkana, sillä kor-
kea, yli sadan oleva lukuarvo kertoo 
keskimääräistä helpommista poikimisis-
ta. 

Tärkeät teurasindeksit
Vuoden 2014 alussa aloitettu teurasin-
deksien laskenta on myös merkittävä 
etappi. Jokaisen lihakarjajalostajan kan-
nattaa viimeistään nyt tutustua karjansa 
sekä rodun keinosiemennyssonnien teu-
rasindekseihin. 

Teurasindeksejä on kolmenlaisia. 
Korkeat teuraspaino- ja ruholuokkain-
deksit kertovat eläimestä, joka todennä-
köisesti periyttää keskimääräistä kor-
keampaa teuraspainoa ja paremmin luo-
kittuvia ruhoja. Rasvaluokkaindeksin 
tulkinnassa täytyy kuitenkin huomioida, 
että korkea, yli sadan oleva rasvaluok-
kaindeksi tarkoittaa keskimääräistä ras-

vaisempaa ruhoa, mikä on ei-toivottu 
ominaisuus.

Muista WinPihvin päivitys
WinPihvi-ohjelma uudistuu ja siirtyy as-
kel askeleelta nettiin. Ensimmäiset netti-
pohjaiset näytöt valmistuvat WinPih-
vi-ohjelman käyttäjille helmikuun lopus-
sa, jolloin myös kaikki uudet indeksit 
ovat siellä nähtävissä. Vanha WinPih-
vi-ohjelman versio kannattaa päivittää 
helmikuun lopussa ja samalla on hyvä 
tutustua uusiin sekä vanhoihin indeksei-
hin!

Uudet tuulet puhaltavat myös lihakar-
jan rakennearvostelussa. Uusi nettipoh-
jainen rakennearvosteluohjelma valmis-
tuu emolehmäneuvojien käyttöön helmi-
kuun lopussa. Ohjelma tuottaa jokaiselle 
rakennearvostellulle eläimelle lihakkuus-
pisteet, jalkapisteet, runkopisteet ja 
näistä muodostetut kokonaispisteet. Mi-
käli karjasi rakennearvostelu ja edellä 
mainitut pisteet kiinnostavat, ota pikai-
sesti yhteyttä jalostusasiantuntijaasi. Ke-
vät ja eläinkaupat ovat pian käsillä!   

Faba tarjoaa monipuolisia palveluja eläinainestaan kehittäville lihakarjatiloille. Vuosi 2015 tuo 
mukanaan monia uudistuksia. Niistä päästään nauttimaan heti helmikuun lopulla, jolloin lasketaan 
vuoden ensimmäiset liharotujen indeksit.
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Siemennys sujuu 
emolehmäkarjoissa

Faban runsaasta sonnivalikoimasta löy-
dät juuri sopivia liharotusonneja lypsy-
lehmille, emolehmille ja tietenkin huippu-
ja puhdasjalostukseen. Käyttölistat löy-
dät Faban kotisivuilta ja sieltä pääset 
myös SonniShoppiin tutustumaan koko 
valikoimaan. Seminologimme ja jalos-
tusasiantuntijamme ovat valmiina palve-
lemaan. 

Seminologeilla on aina mukanaan ris-
teytykseen sopivia sonneja. Emotiloille ja 
puhdasjalostukseen seminologit tilaavat 
annokset alueen tarpeen mukaan ja sik-
si on syytä olla ajoissa liikkeellä. Pereh-
dy valikoimaan ja valitse sonnit joko itse 
tai Faban jalostusasiantuntijan kanssa. 
Tilaa valitut sonnit alueen seminologeilta 
tai jalostusasiantuntijoilta. Siemenet toi-
mitetaan keskusvarastolta sovitulle se-
minologille tai alueen varasäiliöön. Uusia 
annoksia lähetetään seminologeille nel-
jän viikon välein.

Siemennystilaus
Siemennyksen voit 
tilata siemennyspäi-
vänä alueen päivys-
tyksestä klo 7-8. 
Kerro päivystäjälle, 
mitä sonnia käyte-
tään ja missä annos 
sijaitsee. Faban 
maksuttomat palve-
lut, kuten tekstivies-
tipalvelu ja lähesty-
missoitto, auttavat 
eläimen kiinnioton 
aikataulutuksessa. 
Käyntiaikapalvelulla 
voit suunnitella päi-
väsi vielä tarkemmin.

Mitä siemennys 
edellyttää?
Seminologin ja eläi-
men turvallisuuden 
takia siemennettä-

vän eläimen on oltava päästään kiinni, 
eikä se saisi liikkua sivusuunnassa. Sa-
massa karsinassa olevat eläimet on 
myös kiinnitettävä. Seminologin kannal-
ta hyviä asioita ovat helppo kulku eläi-
men luo, puhdas taso siemennyslaukul-
le ja puhtaan veden saanti. 

Tiineystarkastus on ehdoton juttu!
Teetä tiineystarkastukset aina kaikille 
siemennetyille ja sonnin astumille hie-
hoille sekä emoille. Voit tilata tarkastuk-
set tilataan alueen päivystyksestä. Yli 10 
samalla käynnillä tehtävää tarkastusta 
kannattaa tilata etukäteen. Näin voimme 
sopia sinulle parhaimman ajankohdan. 

Siemennyskausi lähestyy – olisiko 
vuokrasäiliöstä apua?
Faba tarjoaa lihakarjatiloille vuokrasäiliöi-
tä siemennyskauden ajaksi. Vuokrasäiliö 
on edullinen ja huoleton tapa varmistaa, 

että annokset ovat oikeassa paikassa ja 
oikeaan aikaan. Lisäksi kiinnitysmaksut 
jäävät pois.

Säiliön vuokraus on yksinkertaista. 
Karjanomistaja ja Faba tekevät säiliöso-
pimuksen ja säiliöasiakkuus asetetaan 
voimaan sovitulle ajalle. Faba toimittaa 
tilalle säiliön, typen ja siemenet. Kuukau-
sivuokra on ainoastaan 30 euroa (+alv 
24 %) kuussa. Vuokrasäiliöitä koskevis-
sa asioissa sinua neuvoo Faban logis-
tiikkavastaava Marjut Kangas p. 040 
3115 809, marjut.kangas@faba.fi.  

• Siemennyksellä saat käyttöösi laa-
jaan ja huippuhyvän sonnivalikoiman

• Käytännön järjestelyt eivät vaadi suu-
ria investointeja

• Siemennyksiin ei mene aikaa koh-
tuuttomasti

• Sonnillekin jää varmistajan tehtävä, 
joten se on tyytyväinen   
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Tilasiementäjäkoulutus

Faba järjestää tilasiementäjäkoulutusta yhdessä paikallisten 
aikuiskoulutusoppilaitosten kanssa. Kevään aikana järjestetään kaksi kurssia 
Outokummussa ja kurssit Kauhajoella sekä Pietarsaaressa. 

Viikot Kesto Paikkakunta Järjestäjä Yhteyshenkilö ja puh.

Viikot 10 ja 12 yht. 7 pv Pietarsaari K-Pohjanmaan 
aikuiskoulutus

pirjo.kortetmaa@kpedu.fi
puh. 044 7250 619

Viikot 11 ja 13 yht.  7 pv Outokumpu P-Karjalan aikuisopisto pirjo.korhonen@pkky.fi
puh. 050 523 4262

Viikot 15 ja 16 yht. 7 pv Kauhajoki Sedu Aikuiskoulutus kirsti.pasto@sedu.fi 
puh. 040 830 2401

Viikot 41 ja 43 yht. 7 pv Outokumpu P-Karjalan aikuisopisto pirjo.korhonen@pkky.fi 
puh. 050 523 4262

Tilasiementäjien koulutusta koskeva lainsäädäntö muuttui vii-
me syksynä. Toimilupasiementäjistä tuli tilasiementäjiä, joilla 
tutkinnon suorittaminen perustuu tutkintotilaisuuden arviointiin 
ja hyväksymiseen. Koulutus kuuluu osaksi Tuotantoeläinten 
hoidon ja hyvinvoinnin ammattitutkintoa. 

Koulutus on aikuiskoulutusta, johon oppilaitos järjestää 
koulutustilat ja kouluttajat sekä perii kustannukset osallistujilta. 
Faba tarjoaa oppilaitoksille tarvittavat asiantuntijat niin koulut-
tamista kuin tutkinnon arviointia varten. Kouluttajina toimivat 
Faban alkionsiirtoeläinlääkärit, kokeneet seminologit ja karjan-
jalostuksen ammattilaiset. 

Tilasiementäjäkursseja järjestetään tarpeen mukaan ja niille 
ilmoittaudutaan oppilaitoskohtaisesti. Kurssitarjonta ja kurssien 
yhteyshenkilöt löytyvät Faban uudistuneilta kotisivuilta kohdas-
ta Faba / Tapahtumat. Fabassa tilasiementäjien koulutuksesta 
antaa lisätietoja Jaana Vuolteenaho puh 040 311 5606.

Tilasiementäjäsopimus varmistaa tiedonkulun 
Näyttötutkinnon suorittamisen jälkeen Faba tekee tutkinnon 
suorittajan kanssa tilasiementäjäsopimuksen, jossa määritel-
lään ja avataan karjanomistajalle tilasiementäjä- ja säiliönume-
ro. Näiden avulla siemennystiedot on tallennettavissa Maata-
louden Laskentakeskuksessa sijaitsevaan Faban siemennys-
tietokantaan.

Karjanomistaja sitoutuu tallentamaan ja lähettämään jokai-
sen tehdyn siemennyksen tiedot ja terveystarkkailutiedot 
Ammu-, Pihvi- tai Teho-Elmer - ohjelmalla Maatalouden Las-
kentakeskukseen. 

Siemen- ja typpitoimitusten aikataulutuksen lisäksi sopi-
muksella avataan oikeudet SonniShopin siemen- ja tarviketila-

uksiin. Kun asiakas pitää siemennys- ja siemenen käyttöön liit-
tyvät tiedot ajan tasalla, Faba huolehtii asiakkaan puolesta sie-
men- varaston tietosisällön ylläpidosta ja raportoi 
tilasiementäjän uusimattomuusprosentin.  

Sopimuksesta on paljon hyötyä. Siemennys- ja eläinkohtai-
set sukutiedot tietokannassa ovat kunnossa, työlistat pysyvät 
ajan tasalla ja siemensäiliö järjestyksessä.   
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Jarkko ja enkelit 

Faba sai vuoden alussa neljä uutta jalostusasiantuntijaa. Pirjetta Samppala ja Soila 
Mäntymaa aloittivat Etelä-Pohjanmaalla, Ulla Sonninen Keski-Suomessa ja Jarkko 
Hyttinen Pohjois-Savossa. Tammikuu ja helmikuun alku sujuivat tiiviissä 
koulutuksessa sekä kentälle pääsyä innokkaasti odotellessa. Hyvä asiakaspalvelu ja 
yhteistyö karjanomistajien kanssa korostuvat kaikkien ajatuksissa.

Joukon nuorin Pirjetta, 22, on kotoisin 
Jalasjärveltä, jossa hänen vanhemmil-
laan on viljatila. Hiljattain agrologiksi val-
mistunut Pirjetta asuu Koskenkorvalla 
avomiehensä kanssa. Pirjetta työskente-
lee lähinnä Suupohjan alueella. Eläimet 
kiinnostavat Pirjettaa ja kotieläintuotan-
toon hän on tutustunut harjoitteluaikoina 
sekä lomituksia tehdessään. Äijämäinen 
punttisali on Pirjetan harrastus. 

Soila, 30, asuu miehensä ja 3,5 vuo-
tiaan tyttärensä sekä koiran kanssa Sei-
näjoella. Soilan kotitilalla oli hänen lap-
suudessaan lehmiä ja myöhemmin tilalle 
tuli hevosia. Hevoset ja ratsastus ovat-
kin kuuluneet Soilan elämään lähes aina. 
Omia hevosia hänelle ei tällä hetkellä 
kuitenkaan ole. Koulutukseltaan hän on 
muiden uusien jalostusasiantuntijoiden 
tapaan agrologi ja erityisosaamista hä-

nellä on projektinhallinnasta. Aiemmin 
Soila on ollut asiakaspalvelu- ja myynti-
töissä sekä elintarvike- ja maatalousalan 
hankkeissa.   

Ullalle, 47, keinosiemennys- ja jalos-
tusympyrät ovat tuttua tutumpia. Hän 
on ollut maanviljelijä, seminologi, maito-
tilaneuvoja, VikingGeneticsin logistiikka-
vastaavana ja juuri päättyneen ProAgria 
Keski-Suomen MaitoPisnes-koulutus-
hankeen vetäjä. Kokemuksesta on pal-
jon apua, mutta koulutuksen aikana on 
Ullankin eteen tullut paljon uutta. Ulla on 
kotoisin Joensuusta ja hän asuu Lau-
kaassa. Nuoresta iästään huolimatta 
Ulla on jo kolminkertainen isoäiti. Las-
tenlapset vievät osan vapaa-ajasta, 
mutta kävelylle, ratsastukselle ja hiihdol-
lekin riittää aikaa.    

Jalostusintoa puhkuva Jarkko, 27, 
on saanut maaninkalaiselta kotitilaltaan 
ja sen 50-päisestä ayrshire-karjasta hy-
vät eväät. Lehmät ovat olleet aina mie-
luisia ja navettatyöt ovat menneet pelto-
töiden edelle. Jarkko valmistuu semino-
logiksi keväällä. Hän ehti juuri aloittaa 
seminologikoulutukseen liittyvän harjoit-
telun, mutta sitten avautuikin mahdolli-
suus päästä jalostusasiantuntijaksi. Val-
mistuttuaan agrologiksi Jarkko toimi 
hetken Peltosalmen koulutilan karjanhoi-
tajana. Jarkko asuu Iisalmessa avo-
vaimonsa Anni Heiskasen kanssa. Anni 
on myös Faban seminologeja. Jarkon 
harrastus on salibandy. Hän pelaa kol-
mannessa divarissa FBIn joukkueessa 
(Floorball Iisalmi FBI ry).  

Jarkko ja enkelit. Pirjetta (vas.), Jarkko, Soila ja Ulla (edessä).
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Oikeat investoinnit vaikuttavat arkeen. Positiivisesti. FabaNEXT-palvelu varmistaa, että uusi navetta tai vanha 
peruskorjattu on toiminnallisuudeltaan paras mahdollinen.

Kuvittele paras mahdollinen lehmä, me hoidamme loput.                       www.faba.fi 

  Toiminnalliseen suunnitteluun ovat 
erikoistuneet navettaekspertit. He ovat 
kokeneita fabalaisia, jotka ovat käytän-
nön työssään nähneet monenlaisia 
ratkaisuja. Navettaekspertit ovat saaneet 
myös erikoiskoulutusta aiheeseen.

Toimivat yksityiskohdat 
säästävät aikaa

Faban kumppani

Navettaeksperttien yhteys-
tiedot löydät:

  Työn mielekkyys paranee.

  Hyvin suunnitellussa ja toteutetussa navetas-

sa tuottavuus lisääntyy, säästöä voi kertyä 

jopa tuhansia euroja.

  Tapaturmariskiä voi vähentää toimivilla navet-

taratkaisuilla.

  Eläinten hyvinvointi kohenee, kun niiden lajin-

omaiset vaatimukset otetaan huomioon. 

  Navettaekspertin käynnistä jää muistilista 

tärkeistä asioista.

FabaNEXT auttaa monessa:

Y
H

DESSÄ ENEMM
Ä

N

 Mietitkö investointia? Ota yhteyttä jo tänään.


